
［相談の窓口］ お住まいの地域の障害のある方の様々な相談の窓口になります。 

相談窓口等 所在地 電話番号 FAX 

名取市 社会福祉課 障がい者支援係 
名取市増田字柳田 80番地 
 名取市役所内 

022 
384-2111 

022 
384-2101 

岩沼市 社会福祉課 障害福祉係 
岩沼市桜 1-6-20  岩沼

市役所内 
0223 

23-0509 
0223 

24-0406 

川崎町 保健福祉課 川崎町大字前川字北原 23-1 
0224 

84-6008 
0224 

84-6090 

仙台市 

太白区障害高齢課 
太白区長町南 3-1-15 
 太白区役所内 

022 
247-1111 

022 
247-3824 

若林区障害高齢課 
若林区保春院前丁 3-1 
 若林区役所内 

022 
282-1111 

022 
282-1280 

秋保総合支所 保健福祉課 
太白区秋保町長袋字大

原 45-1 
022 

399-2111 
022 

399-2580 

［公的機関等の相談窓口］ 障害者のある方の様々な相談に応じ，必要な情報提供や助言を行います。 

相談窓口等 所在地 電話番号 備考 

障害者総合支援センター 

仙台市 
 障害者総合支援センター

愛称 ウェルポートせんだい 

泉区泉中央 2-24-1 
771-6511 

仙台市身体障害者更生援護,高次脳

機能障害者等への専門的支援,障害

者手帳認定 

宮城県 
 リハビリテーション 
 支援センター 

名取市美田園 2-1-4 
 まなウェル内 

784-3587 
宮城県身体障害者更生相

談, 障害者手帳認定 

児童相談所 

宮城県子ども総合センター 
名取市美田園 2-1-4 
 まなウェル内 

784-3580 
児童健全育成の推進,子ど

もの心のケア 

宮城県中央児童相談所 
名取市美田園 2-1-4 
 まなウェル内 

784-3583 
18歳未満の子どもに関する

相談業務 

仙台市児童相談所 青葉区東照宮 1-18-1 718-2580 
仙台市内にお住いの 18 歳未満

の子どもに関する相談業務 

発達障害者支援センター･ 
 自閉症相談センター 

仙台市 
 南部発達相談支援センター 
 愛称 南部アーチル 

太白区長町南 3-1-30 247-3801 
若林区･太白区にお住まいの方の自閉症

などの広汎性発達障害,知的障害,脳性

麻痺など,あらゆる発達障害の方々の相

談･支援。 
仙台市 
 北部発達相談支援センター 
 愛称 北部アーチル 

泉区泉中央 2-24-1 375-0110 
青葉区,宮城野区,泉区にお住まいの自

閉症などの広汎性発達障害,知的障害, 

脳性麻痺など,あらゆる発達障害の方々

の相談･支援。 

［相談支援事業所］ 障害のある方の相談に応じ，サービス等利用計画の作成や地域生活に移行・定着するための支援を行います。 

地域 事業所名 所在地 電話番号 FAX 

名取市 

なとりソーシャルサポートセンター

ぽこあぽこ 名取市増田 5 丁目 13-35 
022 

384-8889 
022 

384-6844 

なとり生活支援センター窓 名取市増田字柳田 379-1 
022 

382-9855 
022 

382-9854 

サポートケア名取ありのまま舎 名取市大手町 2-1-3-101 
022 

796-6231 
022 

796-6232 

岩沼市 

さんてらす 岩沼市たけくま２丁目 22-10 
0223 

29-4587 
0223 

29-4539 

J's Support 岩沼 岩沼市中央４丁目 3-1 
0223 

36-9862 
0223 

36-9857 

地域支援センターぱれっとさと

のもり 
岩沼市中央２丁目 5-26 

0223 
24-1712 

0223 
25-4590 

サポートケア県南ありのまま舎 亘理町字五日町 25-1 
0223 

36-8578 
0223 

36-8579 

川崎町 仲間の家 川崎町大字前川字北原 23-1 0224 
84-6113 

0224 
84-6090 



仙台市太白区 

ハンズ太白 
太白区長町南 1-6-10 太

白区障害福祉センター内 
022 

308-8834 
022 

308-8834 

向日葵ライフサポートセンター 太白区袋原 5-17-33 
022 

741-2880 
022 

741-3735 

サポートはぎ 太白区大野田 5-23-3 
022 

302-7460 
022 

746-6882 

仙台市若林区 

ぴあら若林 
若林区遠見塚東 8-1 若林

障害者福祉センター内 
022 

282-5188 
022 

282-5188 

てれんこ 若林区市名坂 70 
022 

716-8152 
022 

716-8118 

くれよん 
若林区遠見塚 2-16-15 ピ

ボット若林内 
022 

282-4671 
022 

282-4672 

    


